
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2024                    № 53/о-ш 

г. Бийск 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 12.02.2024 г.  № 129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказа МКУ «Управление образования администрации города Бийска» от 14.02.2024 № 215 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждениях 

города Бийска в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 4 – 8, 11 классах в соответствии с планом – 

графиком (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным организатором образовательной организации (далее ОО) проведения 

ВПР по образовательному учреждению заместителя директора Н.В. Думнову и передать 

информацию о ответственном организаторе ОО муниципальному (региональному) координатору. 

Ответственному организатору ОО: 

2.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, подачу в установленные сроки заявки на 

участие в ВПР через ЛК ФИС ОКО;  

2.2.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

2.3.Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете  ЛК ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе 

банка оценочных средств ВПР с использованием ЛК ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. Хранить архивы с материалами 

ЛК ФИС ОКО в течение календарного года. 

2.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

2.5.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём, 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО 

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы.  

2.6.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

2.7.В ЛК ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев 

оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

2.8.Получить через ЛК ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения 



форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

2.9.Организовать проверку работ участников экспертами с помощью критериев по 

соответствующему предмету. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

2.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов ФИС 

ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

2.11. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

2.12. Провести анализ полученных результатов, выявить проблемы в достижении требований 

ФГОС к результатам и спланировать работу по их устранению. 

2.13. Обеспечить ежедневную проверку обновления информации по ВПР в личном кабинете 

учреждения на сайте ФИС ОКО. 

2.14. Обеспечить хранение работ участников в соответствии с Положением о порядке 

проведения ВПР. 

3. Утвердить расписание проведения ВПР с указанием времени начала ВПР, номера кабинетов для 

проведения ВПР. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

учителей школы (Приложение 2) 

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного организатора ОО Н.В. Думновой материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному 

организатору ОО Н.В. Думновой. 

4. Утвердить состав экспертов, привлекаемых к проверке работ обучающихся (Приложение 3) 

5. Назначить техническими организаторами при проведении ВПР учителей математики и 

информатики Жданову Ю.В., Воропаеву О.В. 

6. Назначить дежурными на этажах на всех процедурах ВПР сотрудников МОП: 1 этаж – Жданова 

Н.Б., 2 этаж – Гусельникова С.Л., 3 этаж – Чуркина О.В. 

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР, обеспечить максимальную 

объективность результатов ВПР. 

8. Назначить ответственным за обеспечение психологического сопровождения обучающихся 

на этапе подготовки к ВПР психолога школы Носенко А.А. 

9. Классным руководителям 4 – 8, 11 классов информировать родителей о графике 

проведения ВПР, провести разъяснительную работу.  

10. Учителю математики Воропаевой О.В. разместить на сайте образовательного учреждения 

актуальную информацию о проведении ВПР. 

 

 

Директор  школы        О.С. Скороход 
 

 

Исполнитель Н.В. Думнова 



                                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                  к приказу от 21.02.2024 № 53/о-ш  

 

График проведения ВПР  

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» в 2024 году  

МАРТ 

 

1 2 3 6 7 9 10 

 

11 

пн 

12 

вт 

13 

ср 

14 

чт 

15 

пт 

18 

пн 

19 

вт 

20 

ср 

21 

чт 

22 

пт 

       
 

11 ХИ  
 

 
11 ИС 

 

4 МА 

5 БИ 

11 ФИ 

6 РУ 

7 ПР1 

8 ПР1 

4 РУ1 

5 МА 

11ГГ 

6ПР1 

7ПР2 

8 МА 

4 ОМ 

5РУ 

11 БИ 

6ПР2 

7МА 

8ПР2 

4 РУ2 

5 ИС 

6 МА 

7РУ 

8РУ 

 

       
 
 

Примечание: для заполнения таблицы используются сокращения:  

РУ – русский язык, ОМ – окружающий мир, МА – математика, ИС – история, БИ – биология, ГГ – география, ФИ – физика, ХИ – химия, ПР1 – 

предмет 1 (естественно – научный), ПР2 – предмет 2 (общественно – научный) 

 



 

 
 

 

Приложение 2 

к приказу от 21.02.2024 № 53/о-ш  

Дата 
Класс, 

предмет 
Уроки 

Класс 

 

 

Каби

нет 

Ответственный организатор в кабинете 

12.03.2024 11, химия 2,3 11А 44 Измайлова А.Б. 

18.03.2024 11, история 2,3 11А 18 Мамиева О.П., Дицман О. В. 

19.03.2024 

4, математика 3 

4А 38 Нешпор И.И. 

4Б 39 Чудина Н.В. 

4В 40 Джуманиязова А.В. 

5, биология 2 

5А 25 Мамиева О. П. 

5Б 26 Семенова Т. А. 

5В 27 Измайлова А.Б. 

5Г 28 Суханова С.Е. 

11, физика 2,3 11А 20 Елизарьева Н.С. 

6, русский 

2,3 

6А 26 Плотникова С.В. 

6Б 27 Боев Н.Н. 

6В 28 Джуманиязова А.В. 

7, ПР1 

2 

7А 29 Воропаева О.В. 

7Б 30 Жданова Ю.В. 

7В 25 Мамиева О.П. 

8, ПР1 

2,3 

8А 17 Васильченко Г. Н. 

8Б 16 Шмарина О. Г. 

8В 18 Носенко А.А. 

8Г 20 Дицман О.В. 

20.03.2024 11, география 2,3 11А 20 Червяков А. А. 

4, русский 1 3 

4А 38 Нешпор И.И. 

4Б 39 Чудина Н.В. 

4В 40 Джуманиязова А.В. 

5, математика 2 

5А 25 Плотникова С.В. 

5Б 26 Пономарева И.Е. 

5В 27 Боев Н.Н. 

5Г 28 Суханова С.Е. 

6, ПР1 2 

6А 25 Джуманиязова А.В. 

6Б 26 Червяков А.А. 

6В 27 Денисова И.Е. 

7, ПР2 2 

7А 29 Воропаева О.В. 

7Б 30 Жданова Ю.В. 

7В 28 Шмарина О.Г. 

8, математика 2,3 8А 17 Васильченко Г.Н. 

8Б 16 Боев Н.Н. 

8В 18 Плотникова С.В. 

8Г 20 Дедова Ю.А. 

21.03.2024 

11, биология 2,3 11А 30 Жданова Ю. В. 

3 4 А 38 Нешпор И.И. 

4 Б 39 Чудина Н.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4, 

окружающий 

мир 

4 В 40 Джуманиязова А.В. 

5, русский 2 5А 25 Михайлова Н.А 

5Б 26 Измайлова А.Б 

5В 27 Елизарьева Н.С. 

5Г 28 Шмарина О.Г. 

6 ПР2 2 6А 25 Джуманиязова А.В. 

6Б 26 Джикидзе Е.З. 

6В 28 Дедова Ю.А. 

7, математика 2,3 

7А 27 Дицман О.В. 

7Б 29 Пономарева И.Е. 

7В 16 Лямкова Е.И. 

8, ПР2 2 8А 17 Васильченко Г.Н. 

8Б 30 Жданова Ю.В. 

8В 18 Денисова И.Е. 

8Г 20 Семенова Т.А. 

22.03.2024 

4, русский 2 3 4 А 38 Нешпор И.И. 

4 Б 39 Чудина Н.В. 

4 В 40 Джуманиязова А.В. 

5, история 2 

5А 27 Дицман О. В. 

5Б 26 Плотникова С. В. 

5В 25 Мамиева О. П. 

6, математика 2 6А 25 Мамиева О. П. 

6Б 26 Семенова Т.А. 

6В 27 Дицман О. В. 

7, русский 2,3 7А 29 Пономарева И.Е. 

7Б 30 Жданова Ю.В. 

7В 28 Джикидзе Е.З. 

8, русский 2,3 8А 17 Шмарина О.Г. 

8Б 16 Плотникова С.В. 

8В 20 Червяков А.А. 

8Г 18 Боев Н.Н. 



 

Приложение 3 

к приказу от 21.02.2024 № 53/о-ш  

 

Состав экспертов ВПР – 2024 

Класс Предмет Эксперты 

4 класс русский язык, математика, 

окружающий мир 

Русский язык – Елфимова Т.А., Максимочкина Н.С. 

Математика – Шатохина М., Титова Л.В. 

Окружающий мир – Пинтилина Е.Н., Яковлева И.Н. 

5 класс Русский язык Дицман О.В. 

5 класс Математика Жданова Ю.В., Воропаева О.В. 

5 класс Биология Елизарьева Н.С. 

5 класс История Михайлова Н.А. 

6 класс Русский язык Васильченко Г.Н., Семенова Т.А 

6 класс Математика Жданова Ю.В., Воропаева О.В. 

6 класс Биология Елизарьева Н.С. 

6 класс География Дедова Ю.А. 

6 класс Обществознание Михайлова Н.А. 

6 класс История Лямкова Е.И. 

7 класс Русский язык Васильченко Г.Н., Дицман О.В. 

7 класс Математика Джуманиязова А.В., Дьяченко Е.Б. 

7 класс Биология Елизарьева Н.С. 

7 класс География Дедова Ю.А. 

7 класс Обществознание Михайлова Н.А. 

7 класс История Михайлова Н.А. 

7 класс Физика Дедова Ю.А. 

8 класс Русский язык Семенова Т.А., Мамиева О.П. 

8 класс Математика Жданова Ю.В., Воропаева О.В. 

8 класс Биология Елизарьева Н.С. 

8 класс География Пономарева И.Е. 

8 класс Обществознание Лямкова Е.И. 

8 класс История Лямкова Е.И. 

8 класс Физика Дедова Ю.А. 

8 класс Химия Денисова И.Е. 

11 класс История Лямкова Е.И. 

11 класс Физика Дедова Ю.А. 

11 класс Химия Денисова И.Е. 

11 класс Биология Елизарьева Н.С. 

11 класс География Пономарева И.Е. 

 

  



С приказом от 21.02.2024 № 53/о-ш  

ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ф.И.О.  

Дата Подпись 

Акпыжаева Ю.Н. 21.02.2024   

Боев Н.Н. 21.02.2024   

Братчина Ю.К. 21.02.2024   

Васильченко Г.Н. 21.02.2024   

Воропаева О.В. 21.02.2024   

Данзанова Р.В. 21.02.2024   

Дедова Ю.А. 21.02.2024   

Джуманиязова А.В. 21.02.2024   

Денисова Е.А. 21.02.2024   

Денисова И.Е. 21.02.2024   

Джикидзе Е.З. 21.02.2024   

Дицман О.В. 21.02.2024   

Думнова Н.В. 21.02.2024   

Дьяченко Е.Б. 21.02.2024   

Жданова Ю.В. 21.02.2024   

Елизарьева Н.С. 21.02.2024   

Елфимова Т.А. 21.02.2024   

Измайлова А.Б. 21.02.2024   

Кокшарова Г.Ф. 21.02.2024   

Лямкова Е.И. 21.02.2024   

Максимочкина Н.С. 21.02.2024   

Мамиева О.П. 21.02.2024   

Михайлова Н.А. 21.02.2024   

Нешпор И.И. 21.02.2024   

Носенко А.А. 21.02.2024   

Пинтилина Е.Н. 21.02.2024   

Плотникова С.В. 21.02.2024   

Пономарева И.Е. 21.02.2024   

Семенова Т.А. 21.02.2024   

Суханова С.Е. 21.02.2024   

Титова Л.В. 21.02.2024   

Червяков А.А. 21.02.2024   

Чудина Н.В. 21.02.2024   

Шатохина М.А. 21.02.2024   

Шмарина О.Г. 21.02.2024   

Яковлева И.Н. 21.02.2024   

Жданова Н.Б. 21.02.2024   

Чуркина О.В. 21.02.2024   

Гусельникова С.Л. 21.02.2024   



 

С инструкцией ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ф.И.О.  

Дата Подпись 

Боев Н.Н. 21.02.2024   

Васильченко Г.Н. 21.02.2024   

Воропаева О.В. 21.02.2024   

Дедова Ю.А. 21.02.2024   

Джуманиязова А.В. 21.02.2024   

Денисова И.Е. 21.02.2024   

Джикидзе Е.З. 21.02.2024   

Дицман О.В. 21.02.2024   

Жданова Ю.В. 21.02.2024   

Елизарьева Н.С. 21.02.2024   

Измайлова А.Б. 21.02.2024   

Лямкова Е.И. 21.02.2024   

Мамиева О.П. 21.02.2024   

Михайлова Н.А. 21.02.2024   

Нешпор И.И. 21.02.2024   

Плотникова С.В. 21.02.2024   

Пономарева И.Е. 21.02.2024   

Семенова Т.А. 21.02.2024   

Суханова С.Е. 21.02.2024   

Червяков А.А. 21.02.2024   

Чудина Н.В. 21.02.2024   

Шмарина О.Г. 21.02.2024   



 

С инструкцией ознакомлены: 

 
 

 Ф.И.О.  

Дата Подпись 

Васильченко Г.Н. 21.02.2024   

Воропаева О.В. 21.02.2024   

Дедова Ю.А. 21.02.2024   

Джуманиязова А.В. 21.02.2024   

Денисова И.Е. 21.02.2024   

Дицман О.В. 21.02.2024   

Дьяченко Е.Б. 21.02.2024   

Жданова Ю.В. 21.02.2024   

Елизарьева Н.С. 21.02.2024   

Елфимова Т.А. 21.02.2024   

Лямкова Е.И. 21.02.2024   

Максимочкина Н.С. 21.02.2024   

Мамиева О.П. 21.02.2024   

Михайлова Н.А. 21.02.2024   

Пинтилина Е.Н. 21.02.2024   

Пономарева И.Е. 21.02.2024   

Семенова Т.А. 21.02.2024   

Титова Л.В. 21.02.2024   

Шатохина М.А. 21.02.2024   

Яковлева И.Н. 21.02.2024   



 


